PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1777/2022

Assunto: Providências para que seja realizada limpeza logo após os serviços de capinas e podas de

árvores no Município.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para que seja realizada limpeza logo após os

serviços de capinas e podas de árvores no Município, acionando a Secretaria de Meio

Ambiente e Zeladoria Urbana.

Os serviços de capinas e podas têm sido feitos, porém deixam para

efetuar a limpeza em outros dias e isso tem causado problemas aos moradores, porque a

chuva leva a sujeira ao bueiro e, nos períodos de chuvas fortes, o bueiro fica entupido e

as ruas alagadas, causando diversos transtornos, inclusive financeiros.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de março de 2022.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PL

Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado